Znak: OR. 0002.11.24
Protokół nr I/2024
I sesja Rady Powiatu Rawickiego odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Rawiczu, Rynek 17, w dniu 7 maja 2024 r. w godz. od 900 do 1437.
W sesji udział wzięli:

1. Barbara Bogacka-Gancarczyk 

2. Katarzyna Frąckowiak

3. Marek Glura

4. Sławomir Gwizdek

5. Maciej Jagodzinski

6. Grażyna Kośmider

7. Wiesław Krzyżosiak

8. Ireneusz Młynek

9. Jakub Moryson

10. Barbara Niwczyk

11. Radosław Osiecki

12. Beata Pałka-Szydło

13. Piotr Popielas

14. Krzysztof Przybył

15. Roman Sidor

16. Adam Sperzyński
17. Szymon Węcłaś

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

I sesję Rady Powiatu Rawickiego VII kadencji otworzyła Radna Senior Barbara Bogacka-Gancarczyk. Powitała wszystkich przybyłych na sesję.  Powiedziała, że Komisarz Wyborczy postanowieniem z dnia 24 kwietnia 2024 r. zwołał I sesję Rady Powiatu Rawickiego na dzień 7 maja br. na godz. 9.00. Jednocześnie Komisarz Wyborczy ustalił następujący porządek obrad: złożenie ślubowania przez radnych, wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego oraz wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego. Powiedziała, że jako najstarsza wiekiem radna poprowadzi dzisiejszą sesję do czasu wybrania Przewodniczącego Rady. Poinformowała, że zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu Rawickiego VII kadencji liczy 17 radnych. Następnie Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Rawiczu, Pan Sławomir Wasilewski wręczył zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Powiatu Rawickiego. 
2. Złożenie ślubowania.

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior–poprosiła wszystkich radnych o odczytanie roty ślubowania w kolejności alfabetycznej. Tekst roty wszyscy radni otrzymali. Powiedziała, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Ślubowanie w kolejności alfabetycznej złożył każdy radny o treści: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej".

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior–podziękowała i dodała: „Dziękuję Państwu radnym i jednocześnie stwierdzam, że od tej chwili jesteśmy pełnoprawnymi radnymi, uprawnionymi do wykonywania mandatu radnego Rady Powiatu Rawickiego”. Na podstawie listy obecności oraz quorum stwierdziła, że w obradach uczestniczy 17 radnych, co stanowi 100% ustawowego składu Rady, tym samym zostaje spełniony wymóg zawarty w §13 ust. 3 pkt 1 Statutu Powiatu Rawickiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 3186). Rada jest władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego. 
Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior–powiedziała, że wybór Przewodniczącego Rady Powiatu odbywa się w głosowaniu tajnym w związku z powyższym zachodzi konieczność powołania Komisji Skrutacyjnej. Zgodnie z §34 ust. 1 Statutu Powiatu Rawickiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 3186) w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna, z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym. Zaproponowała trzyosobowy skład komisji do przeprowadzenia głosowań wszystkich wyborów w dniu dzisiejszym. 

Zgłoszono następujące kandydatury do pracy w Komisji Skrutacyjnej:

· Radny Adam Sperzyński zgłosił kandydaturę Barbary Niwczyk,

· Radny Jakub Moryson zgłosił kandydaturę Katarzyny Frąckowiak,

· Radny Sławomir Gwizdek zgłosił kandydaturę Ireneusza Młynka.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowań wszystkich wyborów w dniu dzisiejszym.
W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

Za przyjęciem Uchwały Nr I/1/24

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej, głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:16

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Frąckowiak Katarzyna.

O godz. 923 Radna Senior ogłosiła przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 
O godz. 927 Radna Senior wznowiła obrady.
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrana została Radna Katarzyna Frąckowiak.
Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior–poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego.

Maciej Popielas Radny-zgłosił kandydaturę Radnego Macieja Jagodzińskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego.
Maciej Jagodziński Radny-wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady. 
Sławomir Gwizdek radny–zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Pałka-Szydło na Przewodniczącą Rady Powiatu Rawickiego.  

Beata Pałka-Szydło Radna-wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady Powiatu.  

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior–poinformowała, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o objaśnienie sposobu głosowania.

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- objaśniła sposób głosowania. 

O godz. 933 Radna Senior ogłosiła przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

O godz. 941 Radna Senior wznowiła obrady. W związku z wniesieniem zastrzeżenia co do sposobu głosowania poprosiła o ponowne objaśnienie sposobu głosowania.
Krzysztof Pietrzak Radca Prawny-objaśnił sposób głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania.  

Radni przystąpili do głosowania. 

O godz. 952 Radna Senior ogłosiła przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru na Przewodniczącego Rady.
O godz. 1008 Radna Senior wznowiła obrady. 

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej-odczytała protokół z wyboru na Przewodniczącego Rady (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 13, 
Kandydat Maciej Jagodziński otrzymał:
· głosów za 8,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 0,

· głosów nieważnych 4.

Kandydatka Beata Pałka-Szydło otrzymała:

· głosów za 5,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 0,

· głosów nieważnych 4.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości głosów. 
Z uwagi, iż żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości głosów o godz. 1009 Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior zarządziła 10 min. przerwę.  

O godz. 1014 Radna Senior wznowiła obrady. Zapytała, czy kandydaci na Przewodniczącego Rady podtrzymują swoją kandydaturę. 

Kandydat Maciej Jagodziński i Kandydatka Beata Pałka-Szydło podtrzymali swoje kandydatury.

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior-poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Krzysztof Pietrzak Radca Prawny-objaśnił, kiedy głos jest ważny, a kiedy nieważny. 

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania.  

Radni przystąpili do głosowania. 

O godz. 1023 Radna Senior ogłosiła przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru na Przewodniczącego Rady.

O godz. 1034 Radna Senior wznowiła obrady. 

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej-odczytała protokół z wyboru na Przewodniczącego Rady (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone  następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Maciej Jagodziński otrzymał:

· głosów za 8,

· przeciw 1,

· wstrzymujących 1,

· głosów nieważnych 0.
Kandydatka Beata Pałka-Szydło otrzymała:

· głosów za 6,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 1,

· głosów nieważnych 0.
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości głosów. 

Radosław Osiecki Radny- zgłosił kandydaturę Radnej Grażyny Kośmider na Przewodniczącą Rady Powiatu Rawickiego.  

Grażyna Kośmider Radna-wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady Powiatu. 
Jakub Moryson Radny-zgłosił wniosek formalny o zarządzenie 10 min. przerwy. 

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior- zarządziła głosowanie w sprawie zgłoszonego wniosku o 10 min. przerwy.

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:16

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Radosław Osiecki.

O godz. 1036 Radna Senior ogłosiła przerwę. Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

O godz. 1045 Radna Senior wznowiła obrady. 

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania.  

Radni przystąpili do głosowania. 

O godz. 1052 Radna Senior ogłosiła przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru na Przewodniczącego Rady.

O godz. 1101 Radna Senior wznowiła obrady. 

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej-odczytała protokół z wyboru na Przewodniczącego Rady (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Maciej Jagodziński otrzymał:

· głosów za 9,

· przeciw 1,

· wstrzymujących 0.

Kandydatka Grażyna Kośmider otrzymała:

· głosów za 3,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 0.

Kandydatka Beata Pałka-Szydło otrzymała:

· głosów za 4,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym Przewodniczącym Rady Powiatu Rawickiego wybrany został Pan Maciej Jagodziński.

Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna Senior-odczytała treść uchwały Nr I/2/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Dalsze prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Maciej Jagodziński. 

Maciej Jagodzinski Przewodniczący Rady-podziękował Radnym za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu Rawickiego. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–powiedział, że zgodnie z § 6 ust. 3 Statutu Powiatu Rawickiego liczbę Wiceprzewodniczących Rada określa w odrębnej uchwale. Zaproponował, aby Rada Powiatu Rawickiego powołała dwóch Wiceprzewodniczących. Zapytał, czy są inne propozycje a wobec ich nie wniesienia odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr I/3/24
w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Rawickiego głosowało 17 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:17

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–podziękował i poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Rawickiego. 

Jakub Moryson Radny – zgłosił radnego Marka Glurę.

Radosław Osiecki  Radny – zgłosił kandydaturę radnej Barbary Bogackiej-Gancarczyk.
Kandydaci Marek Glura i Barbara Bogacka-Gancarczyk wyrazili zgodę. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej objaśniła sposób głosowania.

O godz. 1116 Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
O godz. 1123 Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radni przystąpili do głosowania. 

O godz. 1130 Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru Wiceprzewodniczących Rady.
O godz. 1137 Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej-odczytała protokół z wyboru na Wiceprzewodniczących Rady (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Marek Glura otrzymał:

· głosów za 14,

· przeciw 2,

· wstrzymujących 1,

· głosów nieważnych 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Rawickiego wybrany został  Pan Marek Glura. 

Marek Glura Wiceprzewodniczący Rady-podziękował za wybór.

Radni przystąpili do głosowania nad kandydaturą Pani Barbary Bogackiej-Gancarczyk na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu. 

O godz. 1144 Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru Wiceprzewodniczących Rady.

O godz. 1152 Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Katarzyna Frąckowiak Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej-odczytała protokół z wyboru na Wiceprzewodniczących Rady (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydatka Barbara Bogacka-Gancarczyk otrzymała:

· głosów za 8,

· przeciw 6,

· wstrzymujących 3,

· głosów nieważnych 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka nie otrzymała bezwzględnej większości głosów. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–w związku z nieotrzymaniem bezwzględnej większości głosów przez drugiego kandydata będzie wakat na tym stanowisku do czasu wybrania drugiego Wiceprzewodniczącego. 

Adam Sperzyński Radny-zgłosił wniosek formalny o przesunięcie głosowania w sprawie wyłonienia drugiego Wiceprzewodniczącego.  
Grażyna Kośmider Radna-powinniśmy zagłosować na drugiego Wiceprzewodniczącego.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–przystąpił do głosowania nad wnioskiem Radnego Adama Sperzyńskiego o przesunięcie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych. 

Za przesunięciem wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego opowiedziało się 10 radnych, przeciw było 6, wstrzymał się od głosu 1 radny.
Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:10
Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
PRZECIW: 6

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Sławomir Gwizdek, Grażyna Kośmider, Ireneusz Młynek, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Roman Sidor.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–odczytał treść uchwały Nr I/4/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego (załącznik nr załącznik nr 10 do protokołu). 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Rawickiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Rawickiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Rawickiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu Rawickiego.

a) Komisji Rewizyjnej

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

c) Komisji Finansowo-Budżetowej i Rozwoju

d) Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa

9. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Rawickiego.

10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie.

Powiedział, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym  rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Radosław Osiecki Radny-prosiłby aby nie było takich wrzutek dodatkowych punktów, ponieważ Radni nie są na to przygotowani, każdy ma swoje zajęcia po południu. Jest to zła praktyka, która rzutować będzie na całą kadencję i protestuje przeciwko takim praktykom. Poza tym Radni nie otrzymali projektów uchwał. 
Krzysztof Pietrzak Radca Prawny-praktyka rozszerzenia porządku obrad na pierwszych sesjach jest szeroko stosowaną praktyką w samorządach. Myślę, że dla nikogo nie jest to zaskoczeniem, że odbywa się to na pierwszej sesji. Praktyka taka była także w latach poprzednich. Natomiast sesję zwołuje i ustala porządek obrad Komisarz Wyborczy a do decyzji rad pozostaje, czy porządek będzie rozszerzony o kolejne merytoryczne sprawy.  
Jakub Moryson Radny-wcześniej odbyły się głosowania nad wyborem na dane stanowiska, nie były przekazywane uchwały i Radny Pan Radosław Osiecki nie zgłaszał sprzeciwu. Przypomniał, że dieta radnego ma rekompensować nieobecności w pracy.  
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–przystąpiono do głosowania nad zmianą porządku obrad.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych. 

Za rozszerzeniem porządku obrad opowiedziało się 10 radnych, przeciw był 1, wstrzymało się od głosu 6 radnych.
Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:10

Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

PRZECIW: 1

Radosław Osiecki,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Sławomir Gwizdek, Grażyna Kośmider, Ireneusz Młynek, Beata Pałka-Szydło, Roman Sidor.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru  Starosty Powiatu Rawickiego. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–poinformował że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w tym starostę i wicestarostę. Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Starosty Rawickiego. 
Szymon Węcłaś Radny–zgłosił kandydaturę Adama Sperzyńskiego na Starostę Rawickiego. Radny Adam Sperzyński uzyskał największe poparcie w wyborach do rady powiatu, na co dzień merytorycznie przygotowanego do pracy urzędnika. Był Starostą przez ostatnie dwie kadencje. W roli tej sprawdził się o czym świadczy ilość zrealizowanych inwestycji.  
Adam Sperzyński Radny-wyraził zgodę. 

Ireneusz Młynek Radny-zgłosił kandydaturę Sławomira Gwizdka. Jest to były dyrektor szkoły, wieloletni nauczyciel, dwukrotnie zasiadał w radzie powiatu wykazując się dużą aktywnością, oddany społecznik, aktywny w środowisku.
Sławomir Gwizdek Radny-wyraził zgodę. 

Krzysztof Pietrzak Radca Prawny-objaśnił sposób głosowania. 

O godz. 1212  Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

O godz. 1218  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radni przystąpili do głosowania.
O godz. 1224 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru Starosty Rawickiego.

O godz. 1234  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Starosty Rawickiego (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Adam Sperzyński otrzymał:

· głosów za 10,

· przeciw 1,

· wstrzymujących 0,

·  głosów nieważnych 0.

Kandydat Sławomir Gwizdek otrzymał:

· głosów za 6,

· przeciw 0,

· wstrzymujących 0,

· głosów nieważnych 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że, bezwzględną większością głosów              w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym Starostą Rawickim wybrany został Pan Adam Sperzyński.

Adam Sperzyński Starosta-podziękował Radnemu Sławomirowi Gwizdkowi za rywalizację. Podziękował 1038 osobom, które oddały na niego głos w wyborach do rady powiatu oraz 10 Radnym, którzy obdarzyli go zaufaniem. Nie jest to tylko zaszczyt i honor ale duża świadomość odpowiedzialności. Wyraził nadzieję na wspólne działanie dla dobra społeczności Powiatu Rawickiego. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–odczytał treść Uchwały Nr I/5/24 w sprawie wyboru Starosty Rawickiego (załącznik nr 12 do protokołu).

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Rawickiego. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy              o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił Pana Adama Sperzyńskiego Starostę Rawickiego, o przedstawienie kandydata na stanowisko Wicestarosty.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki–na stanowisko Wicestarosty zgłosił kandydaturę Pana Jakuba Morysona. Nie ukrywa, że współpraca z Wicestarostą Jakubem Morysonem w poprzedniej kadencji przyniosła dobre efekty i chciałby ją kontynuować. Pan Jakub Moryson posiada duże doświadczenie samorządowe, wiedzę z zakresu oświaty i chciałby kontynuować tą misję, którą miał okazję prowadzić w poprzedniej kadencji.  
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zapytał, czy Pan Jakub Moryson wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Jakub Moryson wyraził zgodę. 
Krzysztof Pietrzak Radca Prawny- objaśnił sposób głosowania.

Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W tym celu o godz. 1242 zarządził przerwę.
O godz. 1249  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radni przystąpili do głosowania.

O godz. 1256 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru Starosty Rawickiego.

O godz. 1302  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Wicestarosty Rawickiego (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Jakub Moryson otrzymał:

· głosów za 9,

· przeciw 7,

· wstrzymujących 1,

·  głosów nieważnych 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym   

Wicestarostą wybrany został Pan Jakub Moryson.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–odczytał treść Uchwały Nr I/6/24 w sprawie wyboru Wicestarosty Rawickiego (załącznik nr 14 do protokołu).

Jakub Moryson Wicestarosta-podziękował Panu Staroście za zaufanie. Jest to wielkie zobowiązanie i zaszczyt. Ponadto podziękował Radnym za udzielone poparcie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu  Rawickiego. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy. W myśl § 63 Statutu Powiatu Rawickiego w skład Zarządu wchodzą: Starosta, który jest jednocześnie Przewodniczącym Zarządu, Wicestarosta i pozostali członkowie w liczbie od 1 do 3 osób. Natomiast stosownie do art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił Pana Adama Sperzyńskiego Starostę Rawickiego, o przedstawienie kandydatów do Zarządu Powiatu Rawickiego.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki–zaproponował kandydatury Pana Szymona Węcłasia, który czwartą kadencję jest radnym i jego doświadczenie warto wykorzystać. Drugą osobą jest Wiesław Krzyżosiak, który cztery kadencje był radnym w Gminie Pakosław. Trzecią osobą jest Piotr Popielas zasiadający w Radzie Powiatu Rawickiego drugą kadencję. W poprzedniej kadencji uzupełnił skład Rady a swoim doświadczeniem i wiedzą wesprze prace Zarządu Powiatu Rawickiego. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.  
Krzysztof Pietrzak Radca Prawny-objaśnił sposób głosowania.

Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W tym celu o godz. 1309 zarządził przerwę.

O godz. 1318  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radni przystąpili do głosowania.

O godz. 1326 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru Starosty Rawickiego.

O godz. 1335  Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Członków Zarządu Powiatu Rawickiego (protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

· głosowało 17 Radnych,
·  głosów ważnych oddano 17, 
Kandydat Wiesław Krzyżosiak otrzymał:

· głosów za 9,

· przeciw 8,

· wstrzymujących 0,

·  głosów nieważnych 0.

Kandydat Piotr Popielas otrzymał:

· głosów za 9,

· przeciw 8,

· wstrzymujących 0,

·  głosów nieważnych 0.

Kandydat Szymon Węcłaś otrzymał:

· głosów za 10,

· przeciw 6,

· wstrzymujących 1,

·  głosów nieważnych 0.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym   

Członkami Zarządu Powiatu Rawickiego wybrani zostali Pan Wiesław Krzyżosiak, Piotr Popielas i Szymon Węcłaś
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–odczytał treść uchwały Nr I/7/24
w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Rawickiego (załącznik nr 16 do protokołu).
Przed przystąpieniem do punktu 8 porządku obrad w celu dokonania zgłoszenia przez Państwa Radnych do składu poszczególnych komisji. Jednocześnie poinformował, że zgodnie z zapisem § 49 ust. 7 Statutu Powiatu Rawickiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r., poz. 3186) Radny może być członkiem maksymalnie dwóch komisji stałych. Ponadto stosownie do brzmienia art. 16 i 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym odpowiednio członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji nie może być radny pełniący funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady, jak również będący członkiem Zarządu Powiatu.  

O godz. 1337 zarządził 15 minutową przerwę.

O godz. 1355 wznowił obrady. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu Rawickiego. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.  W tym celu powołuje komisję rewizyjną. Zgodnie z § 42 ust. 1 Statutu Powiatu Rawickiego liczbę członków Komisji Rewizyjnej określa Rada przed przystąpieniem do jej powołania. Zaproponował, aby Komisja Rewizyjna liczyła 5 członków. Wobec nie wniesienia innych propozycji przystąpił do głosowania.

Następnie odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

Za przyjęciem Uchwały Nr I/8/24

w sprawie określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, głosowało 17 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:17

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

a) Powołanie Komisji Rewizyjnej.

Maciej Jagodzinski Przewodniczący Rady–zgodnie art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz będących członkami zarządu. Natomiast stosownie do brzmienia §42 ust. 2 Statutu Powiatu Rawickiego  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera i odwołuje Rada. Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybierają ze swego składu członkowie Komisji Rewizyjnej. Do pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosili się Radni:

- Katarzyna Frąckowiak

- Barbara Niwczyk

- Radosław Osiecki

- Beata Pałka-Szydło

- Krzysztof Przybył

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji.

Adam Sperzyński Starosta-zgłosił Panią Barbarę Niwczyk.

Grażyna Kośmider-zgłosiła Pana Radosłwa Osieckiego.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zapytał, czy wymienione osoby wyrażają zgodę. Pani Barbara Niwczyk i Pan Radosław Osiecki wyrazili zgodę. Po czym przystąpiono do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych, za kandydaturą Pani Barbary Niwczyk głosowało 10 radnych, 4 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 10
Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś

PRZECIW: 4
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Sławomir Gwizdek, Ireneusz Młynek, Beata Pałka-Szydło
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3

Grażyna Kośmider, Radosław Osiecki, Roman Sidor.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–stwierdził, że Rada powołała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej”. Następnie odczytał projekt uchwały z pełnym składem komisji, po czym przystąpiono do głosowania Uchwały Nr I/9/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 16

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Sławomir Gwizdek.

b) Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Maciej Jagodzinski Przewodniczący Rady–zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z §55 ust. 2 Statutu Powiatu Rawickiego liczbę członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Rada w odrębnej uchwale.  Zaproponował, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji liczyła 3 członków. Zapytał, czy są inne propozycje a wobec ich nie wniesienia odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

Za przyjęciem Uchwały Nr I/10/24

w sprawie określenia liczby członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, głosowało 17 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA:17

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zgodnie z §55 ust. 1 i 3 Statutu Powiatu Rawickiego w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz będących członkami Zarządu. Stosownie do brzmienia §55 ust. 3 Statutu Powiatu Rawickiego Przewodniczącego Komisji wybiera i odwołuje Rada, natomiast Wiceprzewodniczącego wybierają ze swego składu członkowie komisji. Ponadto powiedział, że do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zadeklarowali się radni: 
- Barbara Bogacka-Gancarczyk
- Ireneusz Młynek 
- Krzysztof Przybył. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji, po czym zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Przybyła.

Innych kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat wyraża zgodę. 

Krzysztof Przybył Radny-wyraził zgodę na kandydowanie. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–przystąpiono do głosowania nad wyborem przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych, za kandydaturą Pana Krzysztofa Przybyła 

 głosowało 12 radnych, 3 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 12

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś

PRZECIW: 3
Sławomir Gwizdek, Beata Pałka-Szydło, Roman Sidor

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2
Grażyna Kośmider, Radosław Osiecki.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–odczytał projekt uchwały z pełnym składem komisji, po czym przystąpiono do głosowania Uchwały Nr I/11/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 20 do protokołu).

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 16

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Roman Sidor.

c) Powołanie Komisji Finansowo-Budżetowej i Rozwoju.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Zgodnie z §49 ust. 1 Statutu przedmiot działania oraz skład osobowy poszczególnych komisji stałych określa rada w drodze uchwały. Do pracy w Komisji Finansowo–Budżetowej i Rozwoju zgłosili się radni: 

- Barbara Bogacka-Gancarczyk

- Sławomir Gwizdek

- Wiesław Krzyżosiak

- Roman Sidor.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji. 

Roman Sidor Radny–zgłosił kandydaturę Pani Barbary Bogackiej-Gancarczyk.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady-zapytał, czy są inne propozycje. 
Innych propozycji nie zgłoszono.
Następnie zapytał czy kandydatka Barbara Bogacka-Gancarczyk wyraża zgodę.
Pani Barbara Bogacka-Gancarczyk wyraziła zgodę i przystąpiono do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych, za kandydaturą Pani Barbary Bogackiej-Gancarczyk głosowało 17 radnych, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było.
Wyniki imienne:

ZA: 17

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło,  Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Maciej Jagodzinski Przewodniczący Rady–stwierdził, że Rada powołała Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju. Następnie odczytał projekt uchwały z pełnym składem komisji, po czym przystąpiono do głosowania Uchwały Nr I/12/24 w sprawie powołania Komisji Finansowo-Budżetowej i Rozwoju (załącznik nr 21 do protokołu).
Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 17
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło,  Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
d) Powołanie Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–powiedział, że do pracy w Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa zgłosili się Państwo radni: 
- Katarzyna Frąckowiak

- Marek Glura

- Grażyna Kośmider

- Ireneusz Młynek

- Jakub Moryson
- Piotr Popielas

- Szymon Węcłaś

Zgodnie z § 49 ust. 2 Statutu pracami komisji kierują przewodniczący powoływani i odwoływani przez Radę. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji. 
Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna-zaproponowała Panią Grażynę Kośmider. 
Pani Grażyna Kośmider wyraziła zgodę
Roman Sidor Radny-zaproponował Panią Katarzynę Frąckowiak.

Pani Katarzyna Frąckowiak wyraziła zgodę.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady-przystąpił do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych, za kandydaturą Pani Grażyny Kośmider na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa głosowało 6 radnych, 6 przeciw,  wstrzymało się od głosu 5.

Wyniki głosowania:

ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 6

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Sławomir Gwizdek, Grażyna Kośmider, Ireneusz Młynek, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło,

 PRZECIW: 6

Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5
Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Barbara Niwczyk, Szymon Węcłaś.

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych, za przyjęciem kandydatury Pani Katarzyny Frąckowiak na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa

 głosowało 10 radnych, 2 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu.

Wyniki imienne:

ZA: 10

Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś

PRZECIW: 2
Sławomir Gwizdek, Radosław Osiecki,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Grażyna Kośmider, Ireneusz Młynek, Beata Pałka-Szydło.

Maciej Jagodzinski Przewodniczący Rady–stwierdził, że Rada powołała Panią Katarzynę Frąckowiak na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa. Następnie odczytał projekt uchwały z pełnym składem komisji, po czym przystąpiono do głosowania Uchwały Nr I/13/24 w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa (załącznik nr 22 do protokołu).
Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA: 17

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło,  Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Rawickiego.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–poprosił Panią Izabelę Sarnowską Sekretarza Powiatu, o omówienie projektu uchwały. 
Izabela Sarnowska Sekretarz Powiatu–powiedziała, że dla Starosty Rawickiego ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości:

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10.250,00 zł,

- dodatek funkcyjny w wysokości 3.150,00 zł,

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 2.050,00 zł,

- dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości 4.020,00 zł.

Zasady wynagradzania pracowników zatrudnionych w samorządzie powiatowym na podstawie wyboru regulują przepisy ustawy z dnia 21 października 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Maksymalne wynagrodzenie dla Starosty w powiecie do 60.000 mieszkańców przewidziane jest w następującej wysokości brutto:

· zasadnicze 10.250,00 zł,

· dodatek funkcyjny 3.150,00 zł,

· dodatek specjalny w kwocie 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 4.020,00 zł,

· dodatek za wieloletnią pracę w kwocie 2.050,00 zł tj. 20% wynagrodzenia zasadniczego - dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  wynagrodzenie Starosty jest wyłącznym, uprawnieniem Rady Powiatu.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–podziękował, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały a wobec ich nie wniesienia przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

Za przyjęciem Uchwały Nr I/14/24

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Rawickiego, głosowało 9 radnych, przeciw 7, wstrzymał się od głosu 1, uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Wyniki głosowania:

ZA: 9, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: 

ZA: 9

Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Maciej Jagodzinski, Wiesław Krzyżosiak, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Szymon Węcłaś

PRZECIW: 7

Barbara Bogacka-Gancarczyk, Sławomir Gwizdek, Grażyna Kośmider, Ireneusz Młynek,  Radosław Osiecki, Beata Pałka-Szydło, Roman Sidor

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1

Adam Sperzyński.

10. Wolne głosy i wnioski.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–zapytał, czy poza tematyką dzisiejszego posiedzenia Radni mają pytania lub uwagi. Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Powiedział, że o terminie kolejnej sesji Państwo Radni zostaną poinformowani. Poinformował o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania tj. do dnia 6 czerwca 2024 r. 
Poprosił Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o pozostanie po sesji. 
Podziękował wszystkim Radnym, Pani Sekretarz, Radcy Prawnemu i gościom.
11.Zakończenie.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady–powiedział: „Zamykam I sesję Rady Powiatu Rawickiego”. 

Przewodniczący Rady
   Maciej Jagodziński
Protokołowała:
podinspektor
 Zofia Rogala
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